[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06. 2015г.
№   181                              р.п. Каменоломни
О создании антитеррористической комиссии Каменоломненского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Ростовской области № 223 от 09.12.2011 г. «Об антитеррористической комиссии Ростовской области", руководствуясь ст.33 ч.1 п.8 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», в целях координации деятельности организаций, предприятий и учреждений, а также общественных объединений по предупреждению и пресечению террористических действий, экстремистских проявлений на территории Каменоломненского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать антитеррористическую комиссию Каменоломненского городского поселения, утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить «Положение об антитеррористической комиссии Каменоломненского городского поселения» (приложение № 2).
3.  Признать утратившими силу постановление Главы Каменоломненского городского поселения от 27.02.2009 г № 28 «О создании, утверждении состава и положения антитеррористической комиссии Каменоломненского городского поселения», постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 03.09.2013г. №267 «О внесении изменений в постановление Главы Каменоломненского городского поселения от 27.02.2009 г № 28 «О создании, утверждении состава и положения антитеррористической комиссии Каменоломненского городского поселения»
4. Специалисту по делопроизводству, архивной работе обнародовать настоящее постановление в следующем информационном бюллетени и разместить на официальном сайте администрации Каменоломненского городского поселения.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
                  И.о. Главы
Каменоломненского городского
                 поселения                                                              Б.А. Колиниченко
                                                                                              Приложение № 1
к постановлению Администрации
Каменоломненского городского

поселения № 181  от 11.06.2015 года

Состав
антитеррористической комиссии
Каменоломненского городского поселения
(В редакции Постановления Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.02.2017 г. №68)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель комиссии

	1.
	Блажко Андрей Викторович
	- заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	Секретарь комиссии

	2.
	Мухина Светлана Николаевна
	- ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС

	Члены комиссии:

	3.
	Здоровцев Андрей Александрович
	- ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	4.
	Остапенко Екатерина Сергеевна
	- ведущий специалист по работе с молодежью

	5.
	Тимошина Юлия Алексеевна
	- ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов

	6.
	Шатаев Олег Михайлович
	- 68 ПСЧ ФГКУ «13 отряд ФПС по РО» (по согласованию)

	7.
	Представитель

	- железнодорожная станция Каменоломни (по согласованию)

	8.
	Алипченков Алексей Леонидович
	- участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	9.
	Шпаков Александр Анатольевич
	-  атаман станицы Максимовской, вахмистр (по согласованию)

Специалист по делопроизводству
            и архивной работе
Я.С. Шаповалова
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Каменоломненского городского

поселения № 181  от 11.06.2015 года

Положение

об антитеррористической комиссии

Каменоломненского городского поселения

1. Антитеррористическая комиссия Каменоломненского городского поселения (далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим взаимодействие на территории муниципального образования "Каменоломненское городское поселение" Администрации поселения, предприятий, организаций и общественных объединений по профилактике экстремизма, терроризма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Администраций Ростовской области, Октябрьского района, Каменоломненского городского поселения, иными нормативными правовыми актами и законами Российской Федерации, решениями областной и районной антитеррористических комиссий, Уставом муниципального образования "Каменоломненское городское поселение", а также настоящим Положением.

3. Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации поселения.

4. В состав Комиссии по решению председателя Комиссии могут включаться должностные лица федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), Администрации поселения и представители организаций и общественных объединений (с их согласия).

5. Комиссия по итогам деятельности за год информирует межведомственную антитеррористическую комиссию Октябрьского района.

6. Основными задачами Комиссии являются:

а) участие в реализации на территории муниципального образования "Каменоломненское городское поселение" государственной политики в сфере противодействия терроризму, экстремизму и подготовка предложений межведомственной антитеррористической комиссии Октябрьского района по совершенствованию нормативных актов в этой области;

б) координация деятельности Администрации поселения по профилактике экстремизма, терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

в) мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в муниципальном образовании "Каменоломненское городское поселение", оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму;

г) разработка мер по противодействию терроризму, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, в том числе мер по обеспечению защищенности потенциальных объектов от возможных террористических посягательств, и контроль за реализацией этих мер;

д) подготовка проектов правовых актов Главы Администрации по координации деятельности Администрации городского поселения, организаций и общественных объединений в целях повышения эффективности принимаемых ими мер по предупреждению и профилактике террористических, экстремистских проявлений, минимизации и ликвидации их последствий;

е) анализ эффективности работы Администрации городского поселения, общественных объединений и организаций в сфере противодействия терроризму, экстремизму и подготовка предложений по совершенствованию этой работы;

ж) подготовка предложений по обеспечению социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с терроризмом и (или) привлекаемых к этой деятельности, и социальной реабилитации лиц, пострадавших от террористических актов;

з) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму, экстремизму.

7. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности Администрации городского поселения и иных организаций в сфере противодействия терроризму, и осуществлять контроль за их исполнением;

б) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц, специалистов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), Администрации поселения, представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

в) вносить в установленном порядке в межведомственную антитеррористическую комиссию Октябрьского района предложения по вопросам, требующим решения Главы Октябрьского района.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с рекомендациями межведомственной антитеррористической комиссии Октябрьского района.

9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии либо в его отсутствие – членом комиссии, котиорый вёл заседание, и секретарем Комиссии.
12. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется председателем Комиссии.

13. Основными задачами секретаря и членов Комиссии являются:

- подготовка заседаний Комиссии;

- обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением ее решений;

- получение и анализ информации о состоянии и тенденциях террористических угроз на территории муниципального образования "Каменоломненское городское поселение", выработка предложений по их локализации;

- взаимодействие с аппаратом межведомственной антитеррористической комиссии Октябрьского района;

- организация и ведение делопроизводства Комиссии.

14. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация поселения, которая участвует в пределах своей компетенции в противодействии терроризму, экстремизму.

Специалист по делопроизводству

            и архивной работе
Я.С. Шаповалова